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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Nr.pﬁﬂ)ate [/ ¢ 003

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SH.P.K.“UZINA MEKANIKE
E NAFTES” KUCOVE ME PERFSHIRJEN E REZERVAVE

Drejtuar: Sh.p.k. “Uzina Mekanike e Naftes” Kugove

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996 dhe Ligjin Nr.
8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe neni 56, te ligjit Nr. 7638,
date 19.11.1992 “Per shogqerite tregetare”, me cilesine e ortakut te vetem ,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.p.k “Uzina Mekanike e Naftes” Kugove te behen ndryshimet

€ meposhteme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me perfshirjen e rezervave, per vleren 53 950
000 leke, e barabarte fne 53 950 pjese me viere nominale 1000 leke per pjese.

o

Kapitali Themeltar i Sh.p.k “Uzina Mekanike e Naftes” Kugove, te behet 54 450
000 leke i barabarte me 54 450 pjese me vlere nominale 1000 leke secila. ,
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”.
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr30Z Date & - f, 2004

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.P.K.“UZINA MEKANIKE E NAFTES”
KUCOVE
Drejtuar: Sh.p.k “Uzina Mekanike e Naftes” Kugove

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare, neni 63, VKM Nr.139, date
13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vleresimit dhe shitjes se trojeve, me cilesine e
ortakut te vetem ,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.p.k. “Uzina Mekanike e Naftes” Kugove, te behen
ndryshimet e meposhteme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me rivieresimin e truallit, per vleren 89.392.290
leke, e barabarte me 89.392 pjese me vlere nominale 1000 lcke secila.

2. Kapitali Themeltar i Sh.p.k. “Transnafta” Patos, te behet 143.842.290 leke o
barabarte me 143.842.2 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike si dhe Drejtoria Sh.p k.
“Uzina Mekanike e Naftes” Kugove, per kryerjen e veprimeve perkatese ne
perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date 28
regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogeri

4. Ky urdher hyn ne fugi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS_E
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit 16 Ndérmarrjeve dhe Shoqérive té Vogla dhe té Mesme V

Nr./5¢ g &3 H}} 2003

PER
VLERESIMIN E TRUALLIT TE SHOQERISE ANONIME “UZINA MEKANIKE
E NAFTES” SH.PK. KUCOVE

Drejtuar: Shogerise “Uzina Mekanike ¢ Naftes” Sh.p.k.Kugove

Duke marre parasysh kerkesat ligiore dhe proceduriale te vleresimit te elementeve te
pasurise se shogerise, ne zbatim te vendimit nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04 2002 “Per disa ndryshime ne
ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare, ndryshuar me akte te tiera ligjore”; Ligjit Nr 7638 date 19.11 1992 “Per
shogerite tregtare™ ne zbatim te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave “Per kriteret dhe procedurat e vleresimit dhe te shitjes se trojeve te
ndermartjeve shteterore qe u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shogeri tregtare” dhe Vendimit Nr.119 date 27.02.2002 te Keshillit te Ministrave” Pika 7,
paragrafi i pare, duhet te behet vleresimi i truallit te shogerise.

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shqiperise, me cilesine e zoteruesit te aksioneve te shogerise,

URDHEROJ :

1. Te vleresohet trualli i shogerise “Uzina Mekanike e Naftes” Sh.p.k.Kugove ne
zbatim te Vendimit Nr. 169, date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave.

2. ZNamik Veipi, ekspert kontabel i autorizuar te pergatise raportin ¢ zmadhimit te
kapitalit ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri .

3. Ngarkohet drejtoria e shogerise “Uzina Mekanike e Naftes » Sh.p.k.Kugove per
zbatim.

Ky urdher hyn ne fugi menjehere,




RAPORT I VECANTE 1 EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR MBI
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE “ UZINA MEKANIKE E NAFTES” sh.p.k. KUCOVE

Me cilesine time si ekspert kontabel I autorizuar ,sipas kerkeses se ligjit
Nr.7638 dt. 19/11/1992 « Per Shogerite Tregetare” po ju parages raportin € vecante
per zmadhimin e kapitalit ,si rezultat I rivleresimit te truallit te shogerise “Uzina
Mekanike e Naftes « sh.p.k. Kucove, ne zbatim te vendimit Nr. 169 dt.13.03. 2003 te
Keshillit t¢ Ministrave dhe urdhrit nr. 156 date 16 .05 .2003 te Ministrise se
Ekonomise.

Per kryerjen e ketij misioni nga ana ime eshte proceduar sipas V.K.M. dhe
udhezimit te dale per rivleresimin e truallit ,duke filluar nga krijimi I komisioneve
deri ne miratimin e cmimit mesatar te truallit dhe ne evidentimin e sakte te
siperfageve .

Projejkti 1 zmadhimit te kapitalit te llogaritur nga ana ime ,evidenton
operacionin ¢ zmadhimit te kapitalit si rezultat I rivleresimit te trojeve te shoqerise
qe sipas aktit te vleresimit te leshuar nga ana e Seksionit te Finances te Bashkise
Kucove me nr. 502 prot. Dt.26.05.2004 te konfirmuar nga Urbanistika ,rezulton :

-Qendra ¢ shogerise U.M. N Kucove Sip. 96 568 m 2 Vlera 77 254 640 leke

-Uzina ¢ Tynelizuar Sip. 17243 m2 Vlerall 057 650
-Sektori Oksigjenit Sip. 1200m2 Vlera 960 000 “
-Sektori Pompa Sip. 150m2 Vlera 120000
SHUMA 115161 m2 Vlera 89 392 290 leke

Ne bilancin e ekspertuar te vitit 2004 vlera e truallit te shoqgerise rregjistrohet
per shumen lek 91 560 000 lek, keshtu ge diferenca prej 2 167 710 leke perbene
shumen e zvogelimit te vleres se tokes se shogerise ‘“Uzina Mekanike e Naftes
“ sh.p.k. Kucove ,nga vleresimi I sakte I truallit te bere ,sipas V.K.M. Nr. 169
dt.13.03.2003” Per kriteret e vleresimit te prones shteterore”

Ne se operacioni I zmadhimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paragitur
nga ana ime , atchere:

Kapitali I sh.p.k. “ Uzina Mekanike e Naftes “ sh.p.k. Kucove nga vlera per
54 450 000 leke para operacionit te ndare ne 54 450 pjese te barabarta ,me vlera
nominale 1 000 leke seicili , do te zmadhohet per 89 392 290 leke ,duke mbritur




pas operacionit ne vleren 143 842 290 leke duke ¢ lene vleren e nje pjese 1000
leke ,do te formohen 143 842 pjese.

Per zmadhimin e kapitalit te shoqgerise sipas urdhrit nr.156 dt. 16.05.2003 te
Ministrit te Ekonomise ,kapitali 1 ri I sjhogerise rezulton 143 842 290 leke ,
ndryshimi ge duhet te pasqyrohet ne rregjistrin tregetar te Gjykates Tirane.

Kapitali I Shogerise ishte 54 450 000 leke ,behet 143 842 290 leke.

Rekomandojme qe zmadhimi i kapitalit te shogerise me ndryshimet perkatese
te pasqyrohet dhe ne statusin e shogerise .

Bashkangjitur ketij raporti te vecante ,eshte dhe nje kopje e bilancit te
shogerise “Uzina Mekanike Naftes “ sh.p.k. Kucove te 6- mujorit te vitit 2004 , me
ndryshimet perkatese te bera pas operacionit te zmadhimit te kapitalit.

Eksperti Kontabel [ Aut
Kucove dt. 30.06.2004 L Nam1k Vehipf
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit t& Ndérmarrjeve dhe Shoqérive t€ Vogla e té Mesme

URDHER

Nr. J0 Date/2 042005

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
«UZINA MEKANIKE E NAFTES” SH.P.K. KUCOVE

Drejtuar: Shogerise “Uzina Mekanike e Naftes” Sh.p.k. Kucove

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
«Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tiera ligjore, Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002, nenit 150 te Ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise,

URDHEROJ:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “Uzina Mekanike e Naftes” Sh.p.k.
Kucove, per vleren ¢ aseteve te shkeputura nga shogeria “Servcom” Sh.a Fier ne
masen 123,673,000 leke barabarte me 123,673 pjese me vlere nominale 1,000

~. leke secila.

2. Kapitali i shogerise “Uzina Mekanike e Naftes” Sh.pk. Kucove behet

267,515,290 leke, i barabarte me 267,515 pjese me vlere nominale 1,000 leke

secila.

" Ngarkohet Drejtoria € shoqgerise “Uzina Mekanike e Naftes” Sh.p.k. Kucove, per
kryerjen € veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit
nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shogerite tregtare”. ‘

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




*  REPUBLIKA E SHQIPERISE

UZINA MEKANIKE E NAFTES SHPK Kucove dt.18 Mars 2005
KUCOVE

Raport

Per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.p.k. “Uzina Mekanike
e Naftes® Kucove,per vleren e aseteve te shkeputura nga Sh.a
“Servcom “Fier

Sipas Urdherit nr. 66 date 15.03.2005 te Ministrit te Ekonomise,Kapitali Themeltar I
Sh.pk. “Uzina Mekanike ¢ Nafies “ Kucove , zmadhohet per vleren e aseteve te
shkeputura nga Sh.a “Servcom “ Fier ose te shprehur me qarte zmadhimi do te behet
per vleren e aktiveve neto sipas bilancit te ndarjes se sh.p.k “Uzina Mekanike e
Naftes “ Kucove nga Sh.a “Servcom” Fier me dt. 30.06.2000.

Ne zbatim te urdhrit nr.66 date 15.03.2005 te Ministrit te Ekonomise ,sh.p.k. “Uzina
Mekanike e Naftes  procedoi si me poshte :

-Per te kryer zmadhimin e Kapitalit per asetet e shkeputura nga sh.a “Servcom “ Fier
u bazua ne bilancin e perpiluar ne dt. 30.06.2000

Nga bilanci i dt. 30.06.2000 u percaktuan inventaret kontabel te kerkesave debitore
dhe detyrimeve

Ne caktimin e vieres se aktiveve neto ge do te sherbejne per zmadhimin e kapitalit
themeltar te sh.pk. “Uzina Mekanike e Naftes “ Kucove propozojme te merren ne
Konsiderate:

_Mosperfshirja ne zmadhimin e kapitalit te diferencave te rivleresimit te aktiveve te
gendrueshme te trupezuara te kryera ne vitin 1998 ne shumen 38 837 323 lek

-Mosperfshitja ne zmadhimin e kapitalit te primit te ndarjes se caktuar ne vitin 1998
ne bilancin e shogerise Sh.a “Servcom “ Fier per llogari te sh.p.k. “Uzina Mekanike
e Naftes” Kucove ne vleren 7 323 570 lek.

Persa i perket dy vlerave te mesiperme ,ato jane perfshire ne zmadhihin e Kapitalit
te Shogerise “U.MN. “ sh.p.k. Kucove ,sipas Vendimit Nr. 24127 /1 i aktit date
26.05.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare ,Tirane.

-Mosperfshirja ne zmadhimin ¢ Kapitalit te elementeve te pasurise qe nuk kane viere
perdorimi ne shumen 23 072 356 leke.




im

Ne kete menyre ,projekti ge po Japim per zmadhimin e kapitalit per vieren e
aktiveve neto , gjithmone duke I’u referuar bilancit ne daten 30.06.2000 konsiston
ne keto te dhena :

1.Aktivi I bilancit ne dt. 30.06.2000 230 884 585 lek
2-Detyrimet e kerkueshme

deri ne 30.06.2000 37 978 336 lek
3-Aktivet Neto (1-2) ne dt. 30.06.2000 192 906 249 lek

Nga shuma 3 zbriten

a-Diferencat e rivleresimit 38 837323 lek
b-Prime te lidhura me kapitalin 7 323 570 lek
c-Elemente te pasurise pa vlere perdorimi 23 072 356 lek
Shuma e vlerave te paperfshira ne aktivat neto -

(atb+c) 69 233 249 lek

4-Shuma projekt per zmadhimin e kapitalit
per asetet e shkeputura nga Servcom sh.a Fier
3-(atb+c)=192 906 2491lek-69 233 2491k 123 673 000 lek

Ne vleren e aktivit neto 123 673 000 leke nuk perfshihet vlera e truallit ,e cila ne
momentin € ndarjes se Uzines Mekanike Naftes sh.p.k. Kucove ,nga sh.a “Servcom”
Fier, nuk ka gene e vleresuar dhe per rrjedhim as e perfshire ne bilanc .

Veprimet per vleresimin e martjen ne pronesi te truallit jane bere pas ndarjes nga sh.a
“Servcom “ Fier.Ato tashme kane gjetur shprehjen ¢ vete ne kapital me Vendimin
Nr.24127/2 date 15 10.2004 te Gjykates se shkalles se pare Tirane per zmadhimin e

kapitalit te Shogerise me vleren e truallit 89392 290 leke.

-Per sa me siper propozimi yne per zmadhimin e kapitalit te shoqerise parashikon
krijimin e 123 673 pjeseve te reja me vlere nominale te njejte me pjeset ekzistuese ,
1 000 Ieke seicila .

-Me miratimin e ketij propozimiKapitali i sh.pk. “Uzina Mekanike e Naftes”
Kucove do te zmadhohet per 123 673 000 leke dhe do te arrije vieren 267 515 290
leke , nga 143 842 290 leke qe eshte aktualisht.

-Numri i pjeseve te kapitalit nga 143 842 pjese qe eshte para ketij zmadhimi, do te
shtohet me 123 673 pjese ,duke arritur pas zmadhimit ne 267 515 pjese te barabarta
me vlere nominale 1 000 leke seicila.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Ne/ 7 Dated. 62006

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.P.K “UZINA MEKANIKE E NAFTES”
KUCOVE
Drejtuar: SH.P.K “UZINA MEKANIKE E NAFTES” KUCOVE

Ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr.8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndérmarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me dekretin Nr.
1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin nr.1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin nr.8158, date 07.11.1996, Ligjit nr.8885 date 22.04.2002 dhe Ligjit
nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, me cilesine e aksionarit te vetem ,

URDHERO!J :

I Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 2 953 808 leke, e barabarte me
2.953.8 pjese, me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali themeltar i sh.a “Uzina Mekanike e Naftes” Kugove, behet 264 561 482
leke, i barabarte me 264 561.4 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.

Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

Ngarkohet Drejtoria e Shogerise per kryerjen e veprimeve perkatese ne pérputhje
me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare”.

Ky urdhér hyn ne fugi menjehere.

Adresa: Blvd."Deshmoret e Kombit” Nr.2 R 0 Tel: +355 4 226241
E-mailr Nalinel@imete.gov.al Tel: +355 4 223158
Internet: hitp:/ /www. mete.gov.al Fax: +355 4 234052




" REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘ UZINA MEKANIKE E NAFTES SHPK

KUCOVE

RAPORT

Per zvogelimin ¢ Kapitalit Themeltar te Sh.p.k “Uzina
Mekanike e Naftes” Kucove per fondin e banesave ne
pronesi te “U.M.N.” Sh.p.k. Kucove ge jane ne perdorim nga
ish punonjesit e saj .

Sipas Urdherit nr. 48/1 date 21.03.2005 ~ te Ministrit te
Ekonomise ,Kapitali Themeltar i sh.pk. “Uzina Mekanike e Naftes”
Kucove ,zvogelohet per vleren e aseteve ge i perkasin Fondit te Banesave
ne pronesi te “UM.N.”,Sh.p.k. Kucove qe jane ne perdorim nga ish
punonjesit e saj.

Ne zbatim te Urdherit nr 48/1 Date 21.03.2005 te Ministrit te
Ekonomise ,Sh.p.k. “Uzina Mekanike e Naftes” Kucove procedoi si me
poshte :

-Per te kryer zvogelimin e Kapitalit Themeltar per Fondin ¢ Banesave ne
pronesi te “U.M.N” sh.p.k. Kucove ge jane ne perdorim nga ish-puninjesit
e saj ,shogeria jone u bazua ne bilancin e perpiluar ne daten 31.03.2005.

-Nga bilanci i periudhes deri ne 31.03.2005 u percaktuan dhe u rakorduan
inventaret kontabel te Fondit te Banesave ne perdorim te ish-punonjesve
te Sh.p.k. “U.M.N” Kucove .Per kete u hartuan inventaret kontabel per
truallin,ndertesat si dhe amortizimi i akumuluar dhe vlera e mbetur e
ndertesave sipas pasqyrave te paragitura me poshte nepermjet te cilave do
te vleresojme vleren e aseteve qe i shkeputen shogerise “U.M.N. “ Sh.p.k.
Kucove dhe te cilat kalojne ne dispozicion te Entit Kombetar te
Banesave :

*Inventari i ndertesave ne perdorim te punonjesve qe i kalojne Entit
Kombetar te Banesave per privatizim




Mihal ZIU
Ekspert Kontabél i Autorizuar
Li¢ensa Nr 62, daté 10.02.2000

RAPORT

Pér zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé
“Uzina Mekanike e Naftés” Sh.p.k. Kucové

N€ zbatim t& urdhérit t& Ministrit t&¢ Ekomomisé Nr 48/ daté
21.03.2005 pér zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé “ Uzina Mekanike e
Naftés’” Sh.p.k Kugové me fondin e banesave né pronési t& UMN Sh.p.k
Kugové, qé jané né pérdorim nga punonjés e ish-punonjés t& saj, né cilésiné
e ekspertit kontabé&l t& autorizuar, parages két€ raport mbi zvogélimin e
kapitalit t& Shoqéris¢ “Uzina Mekanike e Naftés” Sh.p.k. Kugové, si mé
poshté vijon:

Kam verifikuar projektin e zvogglimit t& kapitalit t& Shogqéris
“Uzina Mekanike e Naftés Sh.p.k Kugové, t& paraqitur né raportin e
Administratorit t& Pérgjithshém, duke audituar informacionet e dhéna né té
dhe informacionet e tjera q& lidhen me kéts operacion t& zvogélimit t&
kapitalit, & uné i kam ¢muar t& nevojshme pér mbéshtetjen e opinionit tim
si ekspert kontabél i autorizuar.

Gjaté verifikimit jam pérgendruar né motivet e kétij zvogélimi t&
kapitalit, n& plotésimin e modaliteteve t& nevojshme pér kété operacion
dhe n¢ sakt&siné e projektit t& propozuar nga Drejtoria pér zvogélimin e
kapitalit.

Pér sa mé sipér , gjaté verifikimit konstatova dhe formova opinionin
se :

-Shoqéria “Uzina Mekanike e Naftés” Sh.p.k Kugové ka né pérbérje
t€ kapitalit t& vet vlerén e disa objekteve t& kthyera né& banesa pér
punonjés dhe ishpunonjés t& saj , t& cilat nuk i shérbejné * mé aktivitetit t&
saj tregtar . Sipas inventarit kéto objekte identifikohen si mé poshté:

At




Viti i| Viefta Siperfaqja Siperfaqja | Numri i

Nr. | Emertimi venies ne | fillestare | € truallit | nen pasurise
shfrytezim | né leké ne m2 objekt ne
m2
] | Fjetore dhe 1978 2.267.593 730 373.8 5/ 300
punétorve e
menca (Tunel)
2 | Dhoma 1978 259.200 730 162.7 5/301
higjenike(Tunel |
73 [ Godina  Te| 1978 34.605 | 250 196 | 5/302
rojeve(Tunel)
4 | Magazina 1962 843.944 995 48 9/449
Rikupero
5 | Stacioni i{ 1986 603.925 150 51.8 4/55
pompimit
Shuma 4.009.267 | 2855 655.9

_Bazuar n& VKM Nr 470 daté 31.8.2000 dhe né Urdhérin e Ministrit t€
Ekonomisé Nr 48 dat€ 77.08.2005 dhe Nr 48/1 daté 21.3.2005 Shoggria
«Uzina Mekanike” Sh.p.k Kugové ka pérgatitur projektin e zvogélimit t&
kapitalit i cili prezantohet né Raportin € Administratorit t& Pérgjithshém
mé 4.04.2005. Ketij projekti me vone shoqéria 1 ka béré ndryshime , duke
zvoggluar sipérfagen ¢ truallit t& pasuris€ Nr. 9/449 nga 1480 m2 n€ 995 m2.

Ngérmarrja e kétij projekti zvogélimi , Shoggrisé i shképut nga zotérimi

suri t& pérfshira né kapitalin themeltar @ saj, prandaj operacioni 1

<

Zvogélimit 1€ kapitalit &shté T motivuar nga dalja e aktiveve dhe 1 bazuar
né nenet 64; 164 € Ligjit Nr 7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoggérite
Tregtare”

N
- Shuma e zvogélimit t& kapitalit e paragitur né raportin e Administratorit
t& Pérgjithshém sshte 2.953.808 leké dhe pérbéhet nga vlera neto €
ndértesave qé 1 kalojné Entit Kombé&tar t& Banesa\m/rw;a e
truallit t& kétyre ndértesave.

Sipas  kétij projekti t& paraqitur nga Drejtimi 1 Shoqérisé, shuma €
zvogélimit t& kapitalit n€ leké rezulton si m& posht€:

AL




1. Ndértesat Vlefié Fillestare ~ Amortizimi Vlera neto
-Fjetore dhe mence puntorésh 2.267.593 1.748.314 519.279

- Dhoma higjenike 259.200 199.843 59.357

- Godina e rojeve 34.605 29.680 4925

- Magazina rikupero 843.944 843.944 0
Stacioni i pompimit 603.925 335.178 8.747

Shuma pér zvogglimin e kapitalit E 852.308

2. Trualli Sipérfaqa totale Cmimi i truallit Vlefta

— e truallit n& m2 pér 1 m2

- Fjetore dhe menca 730 800 584.000
- Dhoma higjenike 730 550 401.500
- Godina e rojeve 250 800 200.000
- Magazina rikupero 995 800 796.000
- Stacioni i pompimit 150 800 120.000
Shuma e 1logaritur pér 2.101.500

Zvogélimin e kapitalit

3. Totali ishumés s& zvogglimit t& kapitalit sipas shoqerisé:

- Nga ndértesat 852.308 leké
- Nga trualli 2.101.500 leke
Gjithsej zvogglimi i kapitalit 2.953.808 leké

/ Gjithsej zvogglimi i kapitalit sipas projektit t& shogeris€ 2.953.808 leké

/ ose 2.954 pjes& me vieré nominale 1.000 leké secila .

L~ Sipas kétij projekti, kapitali themeltar i shogéris€ nga 267.515.290 leké
qé &shtg aktualisht do té zvogglohet 2.953.808 leké dhe do t& arrijé¢ né
vierén264.561.482 leké, kurse numri i pjeséve té kapitalit nga 267.515
pjes€ do t& zvogélohet 2.954 pjesé dhe do t& arrijé né 264.561 pjesé me
vleré t& barabarté 1.000 leké secila.

- Metodika dhe progeduara € ndjekur nga Uzina Mekanike e Naftés
Sh.p.k Kugové péer pércaktimin e vierés neto té ndértesave qé kalojné né
privatizim punonjésve t¢ saj &shté né pajtim me normat e kontabilitetit,
sipas t& cilit vlera neto € aktivit &shté e barabarté me vleftén fillestare
paksuar me amortizimin e akumuluar . Sipas késaj praktike t& mbeshtetur né

A&




ligjin Nr 7661 daté 19.1.1993 “Pér kontabilitetin” dhe me VKM Nr 334 daté
9.7.1993, Shoggria ka pércaktuar drejt vierén neto t& ndértesave Q€ i
kalojné Entit Kombgtar {5 Banesave né& shumgn 852.308 leke .

Elementi i dyté 1 llogaritur né zvogélimin t€ kapitalit eshté viera e
truallit t& ndértesave . Progedura e ndjekur pér pércaktimin e saj &sht€ ¢
drejté .Kjo vleré rezulton si produkt i sipérfageve 1€ truallit té ndértesave
me ¢mimin pé&r 1 m2.

Cmimi 1 pérdorur  pér vlersimin e truallit &shté korrekt dhe i
konfirmuar nga Bashkia Kugové , sipas vendodhjes, kurse sipérfaga €
truallit &shté e pércaktuar né ményré evazive, pa njé referencé ligjore, se
cila sipérfage duhet t€ pérfshihet né projektin zvogélimit t& kapialit t€
Shogérisé “Uzina Mekanike” Sh.p.k. Kugove . Drejtimi i shoq@risé ka
operuar me sipérfagen totale, qé figuron n€ invetar & secilit objekt
ndértimor, g€ do t& privatizohet si fond banese. Por vendosim né vémendjen
tuaj se sipérfagja totale e truallit t€ kétyre banesave &sht¢ shum& mé e
madhe se sipérfagja nén objekt . N& total kjo diferencé paraqitet si vijon:

Sipérfaqe totale € truallit 2.855 m2
Sipérfage nén objekt 656 _m2
Diferenca 2.199 m2

Pérfshirja né projektin e zvogglimit & kapitalit t& diferencés s€
mésipérme t& truallit nuk &shté e refervar né ligj.

Raporti midis sipérfagjes totale t& truallit dbe sipérfagjes nén objekt t€
banesés qé privatizohet per objekte t€ veganta varion nga 1,95 né objektin
“Fjetore dhe menca” (me numér pasurie 5/300) né 20,73 né objektin
“Magazina Rikupero”( me numer pasurie 9/449).

Natyrisht kéto diferenca midis sipérfages totale t& truallit t& pérfshiré
né projektin € zvogglimit t& kapitalit dhe sipérfages nén objekt t& banesave
qé privatizohen € béjné t& diskutueshém saktésin€ € projektit t& zvogélimit
t& kapitalit t€ Shogérisé  “Uzina Mekanike e Naftés” Sh.p.k. Kugove.
Prandaj mendoj se éshté e nevojshme rishikimi i tij, pér t& pérfshiré né
projektin € zvogélimit t& kapitalit vetém sipérfagen € domosdoshme
funksionale té truallit t€ banesave qé privatizohen. Njé kérkes¢ € tille éshté

béré edhe nga Ministria e Ekonomisé me shkresén Nr.3258, date 24.05.2005.

Si pérfundim, mbéshtetur né verifikimet ¢ kryera dhe duke u
pérmbajtur konstatimeve t& mésipérme shpreh opinionin se:




a) Vendimi i marré nga Shoqéria “Uzina Mekanike e Naft¢s” Sh.p.k
Kugové pér zvogélimin e kapitalit themeltar pér vierén e fondit t&
banesave q& do t& privatizohen né favor t€ punonj&sve q& banojné n¥ to
&shté i drejté  dhe i bazuar né ligj.

b) Sipas kétij projekti, t& p&rgatitur nga Drejtimi i Shoqéris¢ shumae
zvogélimit & kapitalit &sht& 2.953.808 leké dhe numri i pjeséve qé&
zvogélohen &shté 2.954 pjesé me vleré nominale 1.000 leke€ secila . N&
rast se ky projekt miratohet Kapitali Themeltar i Shoggris¢ nga
267.515.290 leké do t& arrijé né& vlerén 264.561.482 leké dhe numri i
pieséve t& kapitalit nga 267.515 pjesé do t€ arrijé n€ 264.561 pjesé me
vleré nominale 1.000 leké secila.

¢) Shoqéria ka kryer veprimet konkrete pér zbatimin e kétij projekti, por
Ministria ¢ Ekonomisé me shkresén Nr. 3258/2 daté 11.07.2005 ka kérkuar
anullimin e veprimeve t& kryera lidhur me truallin e objekteve, q& kang
kaluar fond banesash. Kjo kérkesé kontestohet nga Bashkia Kugové dhe
Uzina Mekanike sh.p.k. Kugové

¢) Mbéshtetur né verifikimet e kryera gjaté auditimit dhe duke i
pérmbajtur konstatimeve t& paragitura né k&t€ raport shpreh rezervén
time pér saktésing e shumés s& zvogélimit t€ kapitalit. Kjo rezervé buron
nga pérfshirja e pa argumentuar né projektin e zvogglimit t& kapitalit t& njé
sipérfageje trualli shumé mé t& madhe né krahasim me sipérfagen nén
objekt pér banesat qg do t& privatizohen.

Mihal ZIU 4@«
~

Kugové, 29.7.2005 Ekspert Kontabgl i Autorizuar
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Nr 47 Dt g glhabiedo

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AMINISTRIA F EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DRESTORIA E PERGITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORLA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr:"gf_é Datna‘,glff ;E"::'f Lol
PER
ZNIADHIMIN ERKAPITALIT TESHEPE “LUZINA MEKANIERE E NAFTES " KUCOVE
Dimegtuar: SH.PE “Uzing Mekanike e Nafltes” Kugave e

weombeshietje 1o nemr 102 pika 4 e Kushietotes iz Republikes sc Shaipenise dhe ne baze e

paragraflt e pare toonenit 2 te Ligit Nr. 8237, date 01.09,1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin

s TG, date 200041995 ~Por wansformimin & ndemmartjeve shieterare ne shoger tregetare”,

whryshuar mie Dekretin N, 11895, date 14081995, Ligiin Ne. 8099, date 28.03,199%, Dekretin

S“ro 162, date 00101996, Ligiin Nro 8883, date 22042002, dhe Ligin Neo 9901, daic

202008 CPer treutarer dbe shogerite tregetare”, me cilesime ¢ ortakul 1o velem le Sh.pk
ana Mlokanike £ Nafes " Kugove,

URDHERO:

boagital Themelar 1e zmadhobet per vleren 153 56% 870 leke . i barabarte me 153 56%
aksions me viere nosmale 1000 leke secila

foapitali Themehar 1 shogerise behet 418 131 000 Teke, 1 barabarte nie 418 131 aksiong me
vlere nomivide 1000 jeke secila.

boctes vilpvshime 12 behen ne aktet e themelimit le shogerise.

Bazvar me Lignn 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombelare te Rregjistrimin”
mugrkohel Drefora ¢ shogerise = Uzing Mekantke e Naftes”™ Kucove per krwerjen ¢
veprimes e s e ndevshomet perkatese ng regjisier,

~w Ulidbwer oo oe Fugt menjehere,

indi ‘e id Bl DL Tel-d88 kT30 267 278 I3 - Eainail b anonnog gieal CFapa ngl I;.;_'___-'_\_-:-I ([ AN 1L




i RAPORT I EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER KONTROLLIN E OPERACIONEVE TE KRYERA PER ZMADHIMIN
E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“UZINA MEEANIKE E NAFTES " SH.P.K. EUCOVE

Me cilesine ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizuar jam caktuar tne
shkrezen Nr.3422/1, date 16.07.2009 te Ministrit te Ekonomise,
Tregtise dhe Energjitikes “Per pergatitjen e raportit per zmadhimin e

kapitalit themeltar te shogerise Uzina Mekanike e Naftes sh.p.k. o
Kugove per vleren e rivieresuar te truallit sipas VKM nr. 1620 date
26.11.2008,

Shogeria *Uzina Mekanike ¢ Maftes” shoplo Kugove eshie e
rregiistruar si person Juridik me Vendimin e Givkates se Rrethit
Gjygesor Tirane Nr 24 127, date 06.07. 2000

Selia e shoqgerise eshte ne Kucove.

Crganet drejtuese jane:

* Minisiria ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes Tirans.
* Administratori i pergjithshem eshte z. Fatos Dardha,

Objekti | veprimtarise se shoqerise eshie ; Kryerja ¢ te gjitha punimeve
mekanike per industrine e naftes si edhe ¢do Doj punimi ¢ sherbim;
per te tretet. Shogeria do te zhvilloje edhe ¢do aktivitet tieter te
mundshem ne interest o shogerise ¢ ne perputhje me dispozitar ligjore
ne fugi,

Kapitali i shogerise eshte 264,561 482 leke | ndare ne 264551 pjese
te barabarta me viere nominale 1,000 leke secila, Kapitali -eshte
teresisht prone shteterore dhe te githa plesct e tii zoterohen nga
shteti shgipear.

Kapitali i shogerise sipas ekstraktic te TEgIstrit tregtar per te dhenat o
subjektit eshte 500.000 leke | ndare ne 500 piese me vlere nominale
1.000 leke secila, pra shogeria nuk ka bere azhornimin e ndryshimeve
te ndodhura pe Repjistrin Tregtar per te cilen duhet vepruar
menjehere.

Baza Hgjore |

Liggi 9901 date 14.04 2008 * Per Shogerite Tregtare”, neni #] dhe
Standarti Kombetar | Kontabilitetit nr.5 "Aktivet afatgjata materiale
dhe aktivet afatgjata jomateriale” |

Dokumentacioind i shogerise :
1. Akt themelimi, Statut, Vendimi i Gjykates Nr.24127. date
06.07.2000,
2. Bilancin kontabe dhe pasgyrat financiare te vitit 2008 e
audituar npga ekspertet kantabel e autorizuar, shogeruar me
inventaret per cdo post te bilaneit, certifikatat e rregiistrimit te

pasurise ne Zyrat ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme e
dokumenta te tjera te nevojshme.

© Qellimi i zmadhimit
“eu / Kapitali i shogerise “Uzina Mekanike e Naftes” sh.p.k Kucove ne
24T momentin e marrjes se misionit eshte 264.561.482 loke i ndare ne

264.561 pjese me vlere nominale 1.000 leke secila, zoterues i te cilave
eshte shteti shgiptar.

Kapitali i shogerise *Uzina Mekanike ¢ Naftes” sh.p.k, Kugove do te
zmadhohet per vieren e vieren e rivleresuar te truallit ne mbeshtetje 1o 2
VEM nr. 1620, date 26.11.2008,

Si pikenisje per percaktimin e vlerey ge kapitalit u mor hilanci dhe
pasqyrat fimanciare te shogerise ne date 31.12.2008 si edhe u
analizuan te gjitha trojet ¢ shogerise te cilat paragiten :

T D =

rivieresimi | viera pas Diferencat
m2 t ;riul.j:r:sémijl pozitive

| Pasuria nr 9,485 me Zonen Kadastrale 2310

| Te dhena per siperfaget z ll i

1 rr 931 92646.1 | 74116880 | 203821420 | 1297045 40 |
i Pasl.:r_igl nr9/483 ne Zonen Kadastrake 2310 1103.9 333_121_ 2428580 | 1545460
Pasuria nr /482 ne Zonen Kadastrale 2310 | 4795 | 383600 1054900 671300

Pasuria nr 9/484 ne Zunen Kadastrale 2310 | 13438 | 1075040 2956360 | 1831320
Pasuria nr 11/558 ne Fonen Kadastrale
2310 e 1200 960000 | 2640000 | 1680000

| Pasuria nr 5/303 ne Zonen Kadastrale 3310 15533 |  987F150 I7959400 | 1A0&T250
[ Tatali il W [ 1323063 | 87250790 | 240860660 | 153569870

Shuma e zmadhimit te kapitalit te shogerise “Uzina Mekanike e
Naftes® sh.p.k. Kugove do te jete 153.569.518 leke duke kaluar ne
llogarine rezerva te tera diferencen prej 352 leke per efekt te
rmumbullakimit te pjeseve.

Me kushtel kur viers nominale e nje piese eshie 1.000 leke, numri i
Pieseve qe do ti shtohen Shogerise "Using Mekanike e Nafips” sh.p.k.
Kugove do te jete 153,569 piese,

Pas sanksionimit Jjundik te zmadhimit kapitali j Shogerise “Uzing
Melanike e Naftes” shpk. Kucove do te ndryshoje si vijon:

* HKapitali i nenshkruar nga 264.561.482 leke do te shiohet trie
1533.569.518 leke duke shkuar ne 418.131.000 leke.

* Numri i pjeseve nga 264.561 plese da te gmadhohet  me
153570 pjese dulee arritur ne 418,131 pjese.

& ;,;,..1:_.'-_

=
Fas ketij ndryshimi kapitali dhe pieset do te zoterohen 100 % nga
shteti shgiptar. :

= Bashkangjitur ketij porti eshte Bilanci i ushtrimit 2008 te shogerise

“Uzina Mekanike e Naftes” sh.p.k. Kugove me ndryshimet perkatese
Pas operacionit |

e
\‘"@
Ekspert Kontabel i Aumﬁmar‘i‘\ , 1\1%’\%% s
2 . R g
Aida Maloku \91_, & N
/ Y !;:“

Kugove, me 15,10.2009

: ; Shc_'qeria " Uzina Mekanike e Naftes" shj;:-i: Kucove
- - Bllanci Kontabel { dates 31,12, 2008 me mi'rysh!njgﬂ perkatese te gmadhimie

Far Ne leke

o AKTRVEF — ——— — __[Shonimo | Para smadhimit] Pas zmadhimit ]
= ﬁ.K_TiET__
1 Aktivetafatshkutra o i T ]
-1 [AKiiVS moRaEA Y|
2 Defivative dhe aklive te mbajtura per S
A0 |- Denvativet D=
W -Aklivete mbajlura per liegeim S =
__ [Totaz I e
3 IAktive te i financiare afatshkutra T
iy | Karkosa o artotueshme | —agg | 9T4BI00.  G77%700
il [LiogariKerkosa to flera fe arketisine T 77T AN 1

i) instrumenta ta fiora borhi
L) linvestime te fera fnanciara
e —wia, K - 35

| | Tolalg A S R W 7] T 99475497
4 |Inventari s
e —— — | W i viamas
) lnventar fimet ——— | 7E77E07| 7arvaer
Ay Prodhim ne proces — iy 21358404 31 338.407]
v} | Progukte te gatshme SRR 4] | 86094324 | 55054 194
) Malra per snije = | =
Wi | Parspagesat per fumizime ——eeee— e

Tolts . 186,632,890 186,632,890

o fiktwel biologjike afafshkurra s el

& %Fti”.e_f_a"%‘.?h*?'iﬂ.ﬁ!!‘.?.mE*?it'{'.‘ﬂ.P'f.’__.ﬁﬁ'ﬂ'P_- WiSas:= o= wonnaey =

3 Parapagimet dhe shpenzimet & shiyrg — Sl o ]
B T m— ~788,705568 | 780705,586]
e (Adiveiatatggae _— ——————— | SE=——
1_Investimet financiare afaigjals | —1—— ———

Ll |Piesmarje to Giera ne njesi te koniriiuara

~ (i Aksione dhe investime te flora no piesemairje

(i) _ | Aksiore dhe lotra fa fiara me iera

¥ |Liogari#arkesa to arketueshme afaigiala i
S = [ =
2 |Akive afalgjats matedale s s ' o
(il Toka = s _ L] B7.290790 | 24060660
(i) |Wdertesa N | Ty 21617972 | 21617977
fiit) 'Makineri dhe pajige g T 37171559 37171.558
liv)  Aktive te fiera afatgiala malenale (me i konta ] | ) | 583,827 | 563627
Totali 2 S M o s

234,048 |

e ——— — | | a3
3 Axtivel biologjike afatgjata : | s =
4 Aktivet afatgiata jomateriale i '

1) E_m.'l'_r'_mrre ; S

L. | Shosrzimel e Shwiliy__————————1———— i e

Wil [Akdive te tiera afatgjata jomatariaie — [ =]
Totaii 4 TR = T

= = =

5 [Kapial aksionar i papaguar

8 Aktivete yora afaigiala——————— | = ..
__[TFE'_'—WMF e R s | 148,684,748 | 300234015
| TOTALTI AKTIVEVE (1 + 1iy. ————— " 4s3er81a | ses9376aa]

Ty PATOY D AGHS

—_ |DETYRIMET DRE T e
- 1|______: YE _@EIQEIT_AL_I T ]Ehanm‘mJ_Pira_zmadhimltl Pas zmadhimi;
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] [Derivatet —— R
__?__L*ﬂla_mgr'@t____________1__ ]
(il Jjug{_g@@aﬁnﬁﬁaﬁhk_mﬁ Tt e
] _.ff@@_@@@sﬁﬁﬁﬁa_m@m_ = — -
_ (i)~ |Bgngfekanvmu?sm¥'__ S sy s T
e
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fjufjﬁ%a%%?ﬁ%ﬁ%ﬁﬁ@ S o TS a—
i I__fefpaﬁﬁﬁéh&?’c@' Pumoress————— | 73 740927 | 417 raoee7
W Detynme tatimorg Tt T B I A——
™ R lopers o ———— Iy {25804 575 | 25904575
e \Parapagimat o arkalaary ————— == i _2?_’82&221_ — 2100

|Totali 3 3 A
e o o N L e e : A AR T T — |
5 prentel dhe ke ardniial e shiyrg |0 ] 14262633 ] 144267,

e E_[Erﬂk_'nnet afalshkutra =~ ————— | ——
T lagufmim—————[ B g

o 33600 il
: — TS993 | 14q 590 733

M Detyrime afatgjata ——— —

g ———— [ ——— .
B Bt e 2ha dalying e G rangarg——— | — I—
i \Zonot & konverfuashmg L alcee B e S
__ | Totali 1 ____________._________ : —
— 2 Huamarge Cleaddiges | ——— -
B e A I r——
.4 —|Grantet dhe te ardhyumgy o Bhiyes,  — ———— [~ i e
—— | Totali | defyrimsig R e S
——[Totali | detyrimeve © By _-—II__'_"_?E-:_
S L =t T 145,356,560 |
W [RAPTA —————— ] —
1 Aksionet e pakices {perdorel '-'_ehe_m_n'e_pé;qy_mt_i T T -
financiare te kensolidyara
5 i-(apﬂal.-qeip-erl:&raksf{}_ner;,ve_le_sﬂaqgr'rs_ﬁ_ Y i = 0
: _;ﬁ_mf:rfp_ﬁrgurgz velem ne PF te konsalidyara) | |
= Kapital aksionar T e '
| & Pimisksiont ——————— | g ] —HLIB ] s oo
> Miesile ose sksionet e thasar o s —— | i —
5 : O SR E thesan! inegative ! -
| 5 Rezens stawsore _—
| 7 Rezervg gjore = T 1465 5|
5 Redengiope e ————— ] R L
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